« quomodo vulgare foret templum hisce
 « multo majus? Invisibile esto corpus Vir-
 « ginis inter matres. »

23. « Quæ vobis modo præcipio, fiant
 « etiam manifesta cæteris, quibuscum Ma-
 « riæ corpus rite sepelivistis, ut quæ didice-
 « runt, alios aperte edoceant. » His sermonibus Christus factum adjunxit. Nusquam enim Mariæ Deiparæ ossa carnemve cernere contigit. Vacuus autem videtur locus in quo augusta illa deposita est, ut significant qui hujus loci texuere historiam. — Agendum, quantumvis e mundo translata sis,

optime Παναγία vocitatur. — προσώπου. Cf. Exod. XXXIV, 29, 30, 37. Malit aliquis legere τὸ σῶμα, respectu ad Deuteron. XXXIV, 7, et em. τῷ ἀφανεί.

23. ἀλλ' εἰ καὶ. Solita et grata melodorum clausula, qua noster in præmium eleganter recidit.

ἐπιφοιτῶσαν,
καὶ τόπος νῦν οὐδεὶς
σῆς ἀμέτοχος προστασίας,

[ἡ] πιστῶν δόξα,
ἡ ἐν μητράσι Παρθένος.

totus te possidet orbis, te celebri ubique tu- præsidii expers, o fidelium gloria, o Virgo
tela propitiam, neque locus ullus est tui inter matres.

EXCURSUS

IN COSMÆ DE ASSUMPTA VIRGINE CANTICUM.

Quod typis quidem et paraveram et dederam, quod deinde expunctis plagulis, duxeram sup- primendum, nunc postliminii quodam jure, sal- tem obiter et partim restituo, quoddam de as- sumpta Virgine poema, magno Cosmæ insignitum nomine. Ego enim qui nova promiserim, negli- gere cogor quod jam semel in Anthologio ro- mano prodiit, quamvis liber ab Urbe vix exierit, in quo jacet incognitum opus, mendis scatens, quæ levi brachio sustulisset, ope duorum clas- sicorum codd. taurin. f. 130 et corsin. f. 140. Quanti æstimanda sit opera, et veteres docent, siquidem, quum nostra fere omnia scriptorum silentio obstinato obruantur, hoc tandem et egre- gie memorant litteræ, quæ sive Michaelis Glycæ, sive Joannis Zonaræ nomine circumferuntur; et recentiores confirmant multis cum laudibus, qui- bus non pepercerunt cl. vv. Aloysius Vaccari et Jos. Cozza, in opere inscripto, *De corporea Dei- paræ Assumpt.* Rom. 1869. Quid ego censeam, fortasse ausim paulo infra disputare. Sed agedum, si tanti valet quaecumque Cosmæ testimonium in quadam raritate veterum certorumque hac de re monumentorum, quanti feceris nostrum Ham- martolum, duobus fortasse sæculis Cosma anti- quiozem, et cur me pigeret utrumque sub uno obtutu brevique in compendio proponere?

Proæmium superiori exordio simile, inter hir- mos adeo frequentatur, ut totum hic legere ju- verit, quod altius repetendum esse, facile quis autumaverit.

Τὴν ἐν πρεσβείαις
ἀκρίμνητον Θεοτόκον
καὶ προστασίας
ἀμετάθετον ἔλπιδα
τάφος καὶ νέκρωσις οὐκ ἐκράτησεν·
ὡς γὰρ ζωῆς μητέρα
πρὸς τὴν ζωὴν μετέστησεν,
ὁ μήτραν οἰκῆσας ἀειπάρθενον.